LIEII
PORTUE,lT

RUA DA CONSTtTUTçiO 2555 Í. +35r 228348 740

F +351 228348756
GERAL@LIGAPORTUGAL.PÍ

Wì{WLIGAPORTUGAL.PT4250-173 PORTO

Assunro I Sua.lecr: Jogo 20103 CD Feirense vs GD Chaves D^r^t 12109120

c0Hljl{tctl00 0Hct,ll I Ho u

Exmos. Senhores

Vimos pelo presente informar V. Exas. que, face à comunicação recebida por parte do Delegado de Saúde
ACES do Alto Tâmega e Barroso, Dr. Rui Capucho, da qual resultou a indicação de que não estavam reunidas
as condições para a reatização do jogo CD Feirense vs GD Chaves, a Liga Portugal deu cumprimento às

orientações das Autoridades Locais e Nacionais de Saúde, razão peta qual o jogo em assunto não se realizou.

Com os melhores cumprimentos

Diretora Executiva

ffi@
r.ràï,*%s Y€uroBic 5EIECI bet,pt

1P.006.10
01